

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度笠岡バイパス入江大橋RC床版他工事
工事地名	岡山県笠岡市西大島新田～横島地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	12) 設 計 年 月	令和 5年11月
2) 事務所名	岡山国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4240010069	14) 単価適用年月	2023年12月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年12月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	425日間 自 令和 6年 2月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	笠岡	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 5年11月28日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度笠岡バイパス入江大橋RC床版他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鋼橋上部		式	1		139,118,688				
床版工		式	1		101,714,504				
RC床版工		式	1		101,714,504				
鉄筋	SD345 D13	t	12.98	154,300	2,002,814			単-1号	
鉄筋	SD345 D16～D25	t	249.9	152,300	38,059,770			単-2号	
コンクリート	24-12-25(20)(普通)	m3	1,016	26,220	26,639,520			単-3号	
型枠	一般型枠	m2	3,260	10,740	35,012,400			単-4号	
橋梁付属物工		式	1		17,388,304				
排水装置工		式	1		7,721,128				
排水桝	排水桝B 20kg/個以上 110kg/個以下	箇所	21	123,400	2,591,400			単-5号	
排水管	VP管 φ200	m	171	29,760	5,088,960			単-6号	
コンクリートアンカーボルト設置	M12×100 メッキ品	本	28	1,456	40,768			単-7号	

設計内訳書

工事名	令和5年度笠岡バイパス入江大橋RC床版他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
壁高欄工			式	1		8,308,685			
鉄筋		SD345 D13	t	11.78	162,800	1,917,784			単-8号
鉄筋		SD345 D16～D25	t	0.8	160,800	128,640			単-9号
コンクリート		24-12-25(20)(高炉)	m3	79	28,090	2,219,110			単-10号
型枠		一般型枠	m2	490	8,247	4,041,030			単-11号
目地板		樹脂発泡体(30倍発泡) t=10	m2	0.7	3,030	2,121			単-12号
配管・配線工			式	1		1,154,891			
屋外配管		硬質ビニル電線管 VE54	m	467	2,473	1,154,891			単-13号
ブルボックス設置工			式	1		203,600			
ブルボックス設置		半埋込型 600×500×400 防水形 SUS304	個	1	203,600	203,600			単-14号
鋼橋足場等設置工			式	1		20,015,880			
橋梁足場工			式	1		17,089,680			

設計内訳書

工事名	令和5年度笠岡バイパス入江大橋RC床版他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床版足場		プレートカーター・ボックスカーター	m2	3,720	4,594	17,089,680			単-15号
橋梁防護工			式	1		2,206,600			
板張防護			m2	1,100	2,006	2,206,600			単-16号
昇降用設備工			式	1		719,600			
登り栈橋			箇所	4	179,900	719,600			単-17号
道路改良			式	1		54,069,696			
道路土工			式	1		33,437,491			
路体盛土工			式	1		27,758,169			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	270	5,233	1,412,910			単-18号
路体(築堤)盛土		4.0m以上	m3	12,330	212.3	2,617,659			単-19号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	14,040	1,690	23,727,600			単-20号
路床盛土工			式	1		5,058,382			

設計内訳書

工事名	令和5年度笠岡バイパス入江大橋RC床版他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路床盛土	2.5m未満	m3	60	5,318	319,080			単-21号	
路床盛土	4.0m以上	m3	2,140	319.3	683,302			単-22号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,400	1,690	4,056,000			単-23号	
法面整形工		式	1		620,940				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	1,580	393	620,940			単-24号	
法面工		式	1		346,950				
植生工		式	1		346,950				
種子散布	肥料無し 1000m2以上	m2	1,350	257	346,950			単-25号	
擁壁工		式	1		4,568,000				
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		4,568,000				
重力式擁壁 (1号重力式擁壁)	2m以上5m以下 18-8-40 (高炉)	m3	100	45,680	4,568,000			単-26号	
石・ブロック積(張)工		式	1		11,406,055				

設計内訳書

工事名	令和5年度笠岡バイパス入江大橋RC床版他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		11,406,055				
現場打基礎コンクリート (1号ブロック基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 55cm 高さ 35cm	m	100	9,950	995,000			単-27号	
コンクリート(間知)ブロック積 (1号ブロック積)	控え35cm	m2	324	27,420	8,884,080			単-28号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	130	7,179	933,270			単-29号	
目地板 (天端コンクリート)	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.9	3,451	3,105			単-30号	
現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)	18-8-40(高炉)	m3	10	59,060	590,600			単-31号	
排水構造物工		式	1		3,269,000				
側溝工		式	1		3,269,000				
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)		m	350	9,340	3,269,000			単-32号	
防護柵工		式	1		1,042,200				
防止柵工		式	1		1,042,200				
基礎ブロック, 鋼管基礎 (基礎ブロック)	基礎ブロック 200×200×450	基	40	3,975	159,000			単-33号	

設計内訳書

工事名	令和5年度笠岡バイパス入江大橋RC床版他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
金網・支柱(立入防止柵) (立入防止柵)	1.8m 2m	m	80	11,040	883,200			単-34号	
直接工事費		式	1		193,188,384				
共通仮設費		式	1		18,562,300				
共通仮設費		式	1		1,716,300				
技術管理費		式	1		55,300				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,661,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		16,846,000				
純工事費		式	1		211,750,684				
現場管理費		式	1		57,094,000				
工事原価		式	1		268,844,684				
一般管理費等		式	1		40,315,316				

設計内訳書

工事名	令和5年度笠岡バイパス入江大橋RC床版他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		309,160,000			
消費税相当額			式	1		30,916,000			
工事費計			式	1		340,076,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		55, 300			WYB00012 単一 56号
合 計					55, 300			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	154, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 橋梁用床版	t	1	154, 300	154, 300	WB810010 単一 35号	
計						154, 300		
単価						154, 300	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	鉄筋	SD345 D16～D25	単位	t	数量	1	単価	152, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 橋梁用床版	t	1	152, 300	152, 300	WB810010 単一 36号	
計						152, 300		
単価						152, 300	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	コンクリート	24-12-25 (20) (普通)	単位	m3	数量	1,016	単価	26,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 100m3以上500m3未満 養生無し 240m以下 全ての費用	m 3	815	24,860	20,260,900	CB240010	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 100m3以上500m3未満 養生無し 延長無し 全ての費用	m 3	201	24,410	4,906,410	CB240010	
養生（鋼橋床版）			m 2	3,722	314.2	1,169,452.4	CB471220	
養生マット（材料費）			m 2	4,095	72.5	296,887.5	CB471221	
養生マット規格=幅1.2m×長50m×厚3mm								
計						26,633,649.9		
単価						26,220	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	10, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠（鋼橋床版）		0. 05以下 工場	m 2	1	10, 740	10, 740	CB471210	
計						10, 740		
単価						10, 740	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	排水桷	排水桷B 20kg/個以上 110kg/個以下	単位	箇所	数量	1	単価	123, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水桷		排水桷B 20kg/個以上 110kg/個以下	箇所	1	123, 400	123, 400	CB422710	
計						123, 400		
単価						123, 400	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一6号	排水管	VP管 φ 200	単位	m	数量	171	単価	29, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管設置		有り	m	156	4, 200	655, 200	CB473320	
排水管設置		無し	m	15	5, 139	77, 085	CB473320	
排水管（材料費）			m	171	25, 470	4, 355, 370	CB473321	
計						5, 087, 655		
単価						29, 760	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0
単一7号	コンクリートアンカーボルト設置	M12×100 メッキ品	単位	本	数量	1	単価 1, 456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートアンカーボルト設置		無し	本	1	1, 456	1, 456	CB473310
計						1, 456	
単価						1, 456	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0
単一8号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価 162, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	162, 800	162, 800	WB810010 単一 37号
計						162, 800	
単価						162, 800	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0
単一9号	鉄筋	SD345 D16～D25	単位	t	数量	1	単価 160, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	160, 800	160, 800	WB810010 単一 38号
計						160, 800	
単価						160, 800	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0
単一10号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	79	単価 28, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 60m以下	m 3	53	28, 230	1, 496, 190	CB240010
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	26	27, 780	722, 280	CB240010
計						2, 218, 470	
単価						28, 090	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8, 247
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8, 247	8, 247	CB240210	
計						8, 247		
単価						8, 247	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=10	単位	m2	数量	1	単価	3, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 樹脂発泡体(30倍発泡)t=10	m 2	1	3, 030	3, 030	CB224710	
計						3, 030		
単価						3, 030	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	屋外配管	硬質ビニル電線管 VE54	単位	m	数量	1	単価	2, 473	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
硬質ビニル管敷設（露出）		露出 54mm以下 新設 埋込 2m未満 補正あり	m	1	2, 084	2, 084	WE112010 単一 39号		
硬質ビニル電線管（材料費）		VE 54mm	m	1	389	389	WYB00010 単一 40号		
計						2, 473			
単価						2, 473	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	プルボックス設置	半埋込型 600×500×400 防水形 SUS304	単位	個	数量	1	単価	203, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス設置		各種 新設 60cm 50cm 40cm	個	1	16, 540	16, 540	WE122300 単一 41号	
材料費（個）		187000円/個	個	1	187, 000	187, 000	WE100605 単一 42号	
計						203, 540		
単価						203, 600	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1.000-00-00-2-0
単一15号	床版足場	ﾌﾞﾚｰﾄｶﾞｰﾀﾞ・ﾎﾞｯｸｽｶﾞｰﾀﾞ	単位	m2	数量	3,720	単価 4,594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
主体足場（パイプ吊足場）		ﾌﾞﾚｰﾄｶﾞｰﾀﾞ・ﾎﾞｯｸｽｶﾞｰﾀﾞ 賃料・撤去 10.2月	m 2	3,720	1,887	7,019,640	WB470640 単一 43号
中段足場		ﾌﾞﾚｰﾄｶﾞｰﾀﾞ・ﾎﾞｯｸｽｶﾞｰﾀﾞ 賃料・撤去 10.2月	m 2	3,720	1,116	4,151,520	WB470660 単一 44号
朝顔		ﾌﾞﾚｰﾄｶﾞｰﾀﾞ・ﾎﾞｯｸｽｶﾞｰﾀﾞ 賃料・撤去 10.2月 両側朝顔	m 2	1,100	1,221	1,343,100	WB470690 単一 45号
床版追加足場		9.5月	m 2	3,720	119	442,680	WB470700 単一 46号
朝顔		ﾌﾞﾚｰﾄｶﾞｰﾀﾞ・ﾎﾞｯｸｽｶﾞｰﾀﾞ 設置・撤去・賃料 9.5月 両側朝顔	m 2	2,620	1,577	4,131,740	WB470690 単一 47号
計						17,088,680	
単価						4,594	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	板張防護		単位	m2	数量	1	単価	2,006
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
板張防護工		賃料・撤去 10.2月 両側朝顔	m 2	1	2,006	2,006	WB470720 単一 48号	
計						2,006		
単価						2,006	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	登り栈橋		単位	箇所	数量		単価	
						4		179,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
登り栈橋工（箇所）		損料・撤去 10.2月 3.7m					WB470760	
			箇所	1	162,300	162,300	単一 49号	
登り栈橋工（箇所）		損料・撤去 10.2月 4m					WB470760	
			箇所	1	175,500	175,500	単一 50号	
登り栈橋工（箇所）		損料・撤去 10.2月 3.1m					WB470760	
			箇所	1	136,000	136,000	単一 51号	
登り栈橋工（箇所）		損料・撤去 10.2月 5.6m					WB470760	
			箇所	1	245,700	245,700	単一 52号	
計						719,500		
単価						179,900	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1.000-00-00-2-0	
単一18号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m 3	1	5,233	5,233	CB210510	
計						5,233		
単価						5,233	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1.000-00-00-2-0	
単一19号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	212.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3以上 無し	m 3	1	212.3	212.3	CB210510	
計						212.3		
単価						212.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1, 690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11. 0km以下	m 3	1	1, 690	1, 690	CB210110	
	計					1, 690		
	単価					1, 690	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	路床盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		単価	5, 318
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路床盛土	2. 5m未満	m 3	1	5, 318	5, 318	CB210520	
	計					5, 318		
	単価					5, 318	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0
単一22号	路床盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価 319. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路床盛土		4. 0m以上 10, 000m3以上 無し	m 3	1	319. 3	319. 3	CB210520
計						319. 3	
単価						319. 3	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0
単一23号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11. 0km以下	m 3	1	1, 690	1, 690	CB210110
計						1, 690	
単価						1, 690	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し は質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	393	393	CB220010	
計						393		
単価						393	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	種子散布	肥料無し 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		種子散布工 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	257	257	WB810830 単一 53号	
計						257		
単価						257	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	重力式擁壁 (1号重力式擁壁)	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	45, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		2m以上5m以下 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	45, 680	45, 680	CB226320	
計						45, 680		
単価						45, 680	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	現場打基礎コンクリート (1号ブロック基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	単位	m	数量	10	単価	9, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1. 363	73, 000	99, 499	CB226170	
計						99, 499		
単価						9, 950	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	コンクリート(間知)ブロック積 (1号ブロック積)	控え35cm	単位	m2	数量		1	単価 27, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0. 37m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	27, 420	27, 420	WB825010 単一 54号	
計						27, 420		
単価						27, 420	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量		1	単価 7, 179
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	7, 179	7, 179	CB226120	
計						7, 179		
単価						7, 179	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	目地板 (天端コンクリート)	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	
						1		3, 451
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10					CB224710	
			m 2	1	3, 451	3, 451		
計						3, 451		
単価						3, 451	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		59, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生					CB226180	
			m 3	1	59, 060	59, 060		
計						59, 060		
単価						59, 060	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)		単位	m	数量		1	単価 9,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生グラツァラン 40〜0	m	1	9,340	9,340	WB821410 単一 55号	
計						9,340		
単価						9,340	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	基礎ブロック、鋼管基礎 (基礎ブロック)	基礎ブロック 200×200×450	単位	基	数量		1	単価 3,975
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック、鋼管基礎		基礎ブロック 金網柵 有り (t=10cm) 全ての費用	基	1	3,975	3,975	CB420820	
計						3,975		
単価						3,975	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	金網・支柱(立入防止柵) (立入防止柵)	1.8m 2m	単位	m	数量	1	単価	11,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・支柱 (立入防止柵)		基礎7°ロック 2m	m	1	2,705	2,705	CB420840	
金網・支柱 (立入防止柵) (材料費)			m	1	8,330	8,330	CB420841	
計						11,035		
単価						11,040	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一35号	鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 橋梁用床版	単位	t	数量	1	単価	154, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1. 03	103, 000	106, 090		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	48, 195	48, 195		
	諸雑費（まるめ）		式	1		15		
	計					154, 300		
	単価					154, 300	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一36号	鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 橋梁用床版	単位	t	数量	1	単価	152, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16～D25	t	1. 03	101, 000	104, 030		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	48, 195	48, 195		
	諸雑費（まるめ）		式	1		75		
	計					152, 300		
	単価					152, 300	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	162, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1. 03	103, 000	106, 090		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	56, 700	56, 700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		10		
	計					162, 800		
	単価					162, 800	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一38号	鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	160, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D16～D25	t	1. 03	101, 000	104, 030		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	56, 700	56, 700		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						160, 800		
単価						160, 800	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	硬質ビニル管敷設（露出）	露出 54mm以下 新設 埋込 2m未満 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		2, 084
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	9. 45	22, 050	208, 372		
諸雑費（まるめ）			式	1		28		
計						208, 400		
単価						2, 084	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	硬質ビニル電線管（材料費）	VE 54mm	単位	m	数量		単価	
						1		389
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ビニル電線管		VE 54mm	m	1	389. 5	389		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						389		
単価						389	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	プルボックス設置	各種 新設 60cm 50cm 40cm	単位	個	数量		単価	
						1		16, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 75	22, 050	16, 537		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						16, 540		
単価						16, 540	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	材料費（個）	187000円/個	単位	個	数量		単価	
						1		187, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			個	1	187, 000	187, 000		
計						187, 000		
単価						187, 000	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	主体足場（パイプ吊足場）	プレートガーダー・ボックスガーダー 賃料・撤去 10. 2月	単位	m 2	数量		単価	1, 887
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 02	29, 295	585		
主体足場賃料		パイプ吊足場	月	10. 2	127. 7	1, 302		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 887		
単価						1, 887	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一44号	中段足場	プレート・ボックス 賃料・撤去 10. 2月	単位	m 2	数量	1	単価	1, 116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 007	29, 295	205		
中段足場賃料			月	10. 2	89. 35	911		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 116		
単価						1, 116	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一45号	朝顔	プレートガーダー・ボックスガーダー 賃料・撤去 10. 2月 両側朝顔	単位	m 2	数量	1	単価	1, 221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 01	29, 295	292		
朝顔賃料			月	10. 2	91. 13	929		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 221		
単価						1, 221	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一46号	床版追加足場	9. 5月	単位	m 2	数量	1	単価	119
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床版追加足場賃料			月	9. 5	12. 57	119		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						119		
単価						119	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	朝顔	プレートガター・ボックスガター 設置・撤去・賃料 9. 5月 両側朝顔	単位	m 2	数量		単価	1, 577
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 024	29, 295	703		
朝顔賃料			月	9. 5	92. 1	874		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 577		
単価						1, 577	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一48号	板張防護工	賃料・撤去 10. 2月 両側朝顔	単位	m 2	数量	1	単価	2, 006
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 012	29, 295	351		
防護材賃料			月	10. 2	162. 27	1, 655		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 006		
単価						2, 006	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	登り栈橋工（箇所）	損料・撤去 10. 2月 3. 7m	単位	箇所	数量	1	単価	162, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	1. 136	29, 295	33, 279		
登り栈橋損料			月	10. 2	12, 648. 7	129, 016		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						162, 300		
単価						162, 300	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－50号	登り栈橋工（箇所）	損料・撤去 10. 2月 4m	単位	箇所	数量	1	単価	175, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	1. 228	29, 295	35, 974		
登り栈橋損料			月	10. 2	13, 674. 27	139, 477		
諸雑費（まるめ）			式	1		49		
計						175, 500		
単価						175, 500	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一51号	登り栈橋工（箇所）	損料・撤去 10. 2月 3. 1m	単位	箇所	数量	1	単価	136, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 952	29, 295	27, 888		
登り栈橋損料			月	10. 2	10, 597. 56	108, 095		
諸雑費（まるめ）			式	1		17		
計						136, 000		
単価						136, 000	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一52号	登り栈橋工（箇所）	損料・撤去 10. 2月 5. 6m	単位	箇所	数量	1	単価	245, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	1. 719	29, 295	50, 358		
登り栈橋損料			月	10. 2	19, 143. 98	195, 268		
諸雑費（まるめ）			式	1		74		
計						245, 700		
単価						245, 700	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－53号	機械播種施工による植生工	種子散布工 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工		種子散布	m 2	1	257. 04	257		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						257		
単価						257	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	27,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	12,635	1,263,500		
	コンクリート積ブロック	J I S滑面 1 5 0 k g / 個未満	m 2	100	6,240	624,000		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	41.44	20,600	853,664		
	諸雑費（まるめ）		式	1		836		
	計					2,742,000		
	単価					27,420	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-55号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40〜0	単位	m	数量	10	単価	9,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,557	55,570		
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	2,220	36,630		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.6	2,000	1,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						93,400		
単価						9,340	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－56号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	55, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	31, 600	55, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55, 300		
単価						55, 300	円／式	